
Det här gör Kommerskollegium 
för ditt företag



Kommerskollegium – Sveriges handelsmyndighet
Kommerskollegium är den myndighet i Sverige som ansvarar för 
frågor om utrikeshandel och handelspolitik. Vi förser regeringen 
med beslutsunderlag, utredningar och yttranden samt deltar i 
internationella möten och i förhandlingsprocesser. Kommers­
kollegium publicerar även sitt analysarbete i ett antal skrifter  
och rapporter varje år.

Flera av Kommerskollegiums verksamheter riktar sig till företag. 
Det kan vara genom att se till att reglerna om fri rörlighet för  
varor, tjänster, personer och kapital får genomslag inom EU  
samt i Norge, Island och Liechtenstein. Dessutom arbetar  
Kommerskollegium med att minska förekomsten och uppkomsten 
av handelshinder även utanför EU.

I den här broschyren hittar du mer information om vår företags­
inriktade verksamhet.

2



Det här gör vi för ditt företag:

Varor och tjänster 
Koll på nya varuregler
Nya tekniska regler för varor kan drastiskt påverka ditt företags 
produktion. Men det finns sätt att hålla sig uppdaterad. Alla länder 
är skyldiga att anmäla nya tekniska föreskrifter till EU respektive 
Världshandelsorganisationen WTO. Från Sverige är det Kommers­
kollegium som anmäler förslag från svenska myndigheter. Dessa 
processer är en slags remissrunda som ger andra länder och 
näringslivet möjlighet att påverka förslagen. Via Kommerskolle­
giums webbplats kan du ta del av och kommentera EU-ländernas 
förslag till nya tekniska föreskrifter under rubriken ”Beställ/kom­
mentera tekniska föreskrifter”.
Läs mer på www.kommers.se/tekniskaforeskrifter

Kontaktpunkt för varor
Vilka egenskaper ska en vara ha och hur ska den provas och mär­
kas för att få säljas i olika EU-länder?
Normalt ska en vara som får säljas i ett EU-land också få säljas i 
alla andra EU-länder utan vidare anpassningar eller provningar 
(principen om ömsesidigt erkännande). Medlemsländerna får bara 
avvika från detta för att exempelvis skydda miljö, hälsa och säker­
het. Om du vill ta reda på vilka nationella särkrav som finns i olika 
EU-länder, eller om du vill veta mer om principen om ömsesidigt 
erkännande, kan du vända dig till kontaktpunkten för varor. Alla 
EU-länder har en egen kontaktpunkt för varor och i Sverige finns 
den på Kommerskollegium.
Läs mer på www.kommers.se/kontaktpunkt/varor

Kontaktpunkt för tjänster
Ska ditt företag etablera en tjänsteverksamhet eller tillfälligt sälja 
tjänster i ett annat EU-land? Då kan kontaktpunkten för tjänster 
vara en bra utgångspunkt. Här finns information om vilka krav 
som gäller för olika tjänsteverksamheter, ansökningsblanketter för 
olika tillstånd och kontaktuppgifter till myndigheter som har hand 
om tillstånd. Alla EU-länder samt Norge, Island och Liechtenstein 
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har egna kontaktpunkter. För att ta reda på vad som gäller i ett 
specifikt land går du till det landets kontaktpunkt. Alla länders 
kontaktpunkter finns på www.eu-go.eu
Även svenska företag som vill starta eller expandera sin verk­
samhet i Sverige kan ha stor nytta av funktionerna i den svenska 
kontaktpunkten. Sveriges kontaktpunkt finns i företagarsajten 
www.verksamt.se
Om du har frågor om tjänstehandel i Europa, såsom dina rättig­
heter att sälja tjänster i ett annat EU-land eller vilka möjligheter 
det finns att lösa en tvist om du har handlat tjänster av ett företag 
i EU, kan du ringa eller mejla Kommerskollegium.
E-post: serviceshelpdesk@kommers.se
Telefonnummer: 08-690 48 80
Läs mer om tjänstehandel i Europa på www.kommers.se/tjanstedirektivet

Kostnadsfri problemlösning
SOLVIT löser hinder inom EU
Det ska i princip vara lika enkelt att göra affärer i Verona som i  
Vänersborg. Men ibland uppstår det ändå problem. Då kan du vända 
dig till SOLVIT, där företag och privatpersoner kostnadsfritt kan få 
hjälp med problem som beror på att reglerna om fri rörlighet för 
varor, tjänster, personer och kapital inte tillämpas på ett riktigt sätt. 
Det kan handla om krav på märkning eller certifiering av varor eller 
särskilda krav på tillstånd för rätten att utföra en tjänst. Det kan 
också gälla svårigheter att skicka personal till ett annat EU-land för 
att där utföra kortare uppdrag för företagets räkning. 
Det finns ett SOLVIT-centrum i varje EU-land samt i Norge, Island 
och Liechtenstein. I Sverige finns SOLVIT på Kommerskollegium. 
Läs mer om SOLVIT på www.solvit.se

Handelshinder utanför EU 
Har ditt företag mött problem med regler och bestämmelser för export, 
import eller investeringar? Kommerskollegium hjälper ditt företag när 
det stöter på handelshinder, även i länder utanför EU.  
Anmäl ditt företags handelshinder på www.kommers.se/handelshinder
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Import
Betala lägre tull 
Importerar ditt företag en råvara eller insatsvara som inte tillverkas 
inom EU? Då kan det finnas möjlighet att importera varan tullfritt 
genom att ansöka om tullsuspension hos Kommerskollegium. Det 
innebär att ditt företag, tills vidare eller under en bestämd tid, kan 
importera en vara utan att betala tull eller till en lägre tull än den 
normala. 
Läs mer om EU:s tullsuspensioner på www.kommers.se/tull

Ditt företag kan också få betala lägre tull för vissa importerade 
varor som ska bearbetas inom EU. Det gäller både om den färdiga 
varan sedan ska säljas utanför EU, så kallad aktiv förädling, eller 
inom EU, det vill säga bearbetning under tullkontroll. För att 
kunna utnyttja dessa möjligheter behöver du söka tillstånd hos 
Tullverket. När det behöver utredas om tullättnaderna har en 
negativ inverkan på andra EU-länders tillverkning är det  
Kommerskollegium som gör en prövning utifrån det underlag  
som det ansökande företaget har skickat in. 
Läs mer på www.kommers.se/varubearbetning 

Import som kräver licens
Ska ditt företag importera exempelvis järn och stål eller textil och 
kläder till EU kan det behövas en importlicens. För vissa järn- och 
stålvaror behövs importlicens för alla länder utanför EU. Licenskrav 
för textil och kläder gäller bara några få länder. Du hittar mer  
information på vår webbplats; Licenshandboken – järn och stål  
eller Licenshandboken – textil och kläder. Här kan du ta reda på 
om du behöver en importlicens och i så fall söka den hos oss.
Läs mer om importlicenser på www.kommers.se/licens

Handel med utvecklingsländer 
Planerar ditt företag att importera varor från utvecklingsländer? 
Då kan du kostnadsfritt vända dig till Kommerskollegiums Open 
Trade Gate Sweden för att få information om vilka regler och 
krav som gäller för import till Sverige och EU.
Läs mer på www.opentradegate.se
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Handelspolitiska åtgärder 
Om ditt företag drabbas
Har ditt företag plötsligt råkat ut för höjda tullar på importvaror? 
Det kan vara en följd av handelspolitiska skyddsåtgärder, som 
exempelvis antidumpning.  
Du är välkommen att kontakta Kommerskollegium om du har 
några frågor eller problem som rör antidumpning eller andra  
handelspolitiska skyddsåtgärder. Dina synpunkter är värde- 
fulla eftersom Kommerskollegium lämnar rekommenda­
tioner till regeringen om hur Sverige bör ställa sig till olika 
handelspolitiska skyddsåtgärder inom samarbetet i EU och i 
Världshandelsorganisationen WTO. 
Läs mer om antidumpning på www.kommers.se/antidumpning

Sanktioner och restriktioner
Ska ditt företag exportera en vara eller en tjänst till ett land som 
har sanktioner riktade mot sig? I Sverige är Kommerskollegium 
en av flera myndigheter som ansvarar för kontroll och tillstånds­
givning när det gäller de rådande handelssanktionerna mot 
Nordkorea och Burma/Myanmar. Kollegiet är även ansvarig 
myndighet när det gäller förbud mot handel med varor som kan 
användas för tortyr.
Läs mer om sanktioner på www.kommers.se/sanktioner
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Möjlighet att påverka
Gå med i Europeiska företagspanelen
Många regler som påverkar företag beslutas på EU-nivå. Som 
företagare kan du ge din syn på lagförslagen genom att delta i 
den europeiska företagspanelen, European Business Test Panel. 
Synpunkterna från de 3 600 deltagande företagen används som 
underlag i den fortsatta beslutsprocessen inom EU.  
Vänd dig till Kommerskollegium för att registrera dig i panelen.
Läs mer om Europeiska företagspanelen på
www.kommers.se/foretagspanelen

Nyheter och mer information
www.kommers.se
Nyheter om handelsregler, handelsavtal och åtgärder som direkt 
kan påverka ditt företag publiceras på Kommerskollegiums 
webbplats. Där finns också aktuell handelsstatistik och informa­
tion om vad som är på gång oavsett om det gäller kommande 
antidumpningsåtgärder eller frihandelsavtal.   
Prenumerera på dessa nyheter på www.kommers.se
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Box 6803, S-113 86 Stockholm, Sweden
Phone +46 8 690 48 00    Fax +46 8 690 48 20
E-mail registrator@kommers.se    www.kommers.se
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